
Auditorské firmy
Veronika Daňková & Monika Hepnarová



Auditorské služby

jsou z hlediska klasifikace OKEČ zahrnuty 
pod Ostatní podnikatelské činnosti (74)      
v sekci Účetní a auditorské činnosti a jejich 
revize; daňové poradenství



Auditorské služby se zabývají:

a)ověřováním účetních závěrek nebo 
konsolidovaných účetních závěrek a 
výročních zpráv nebo konsolidovaných 
výročních zpráv

b)ověřováním dalších skutečností podle 
zvláštních právních předpisů

c)ověřováním jiných ekonomických informací
v rozsahu stanoveném smlouvou



Audit
je ověřování účetních zápisů z hlediska 
úplnosti, věrohodnosti a pravdivosti. Ověřování
provádí auditor zapsaný v seznamu auditorů
vedeném Komorou auditorů České republiky. 
Výsledkem auditu je auditorská zpráva a 
závěrečný výrok auditora, hodnotící
předmětnou účetní uzávěrku.



Komora auditorů České republiky

je samosprávnou profesní organizací zřízenou 
zákonem za účelem regulace auditorské
profese na území České republiky.



Auditorské firmy
v České republice



Auditoři v České republice

• Praha 135 / 438
• Brno 34 / 98
• Ostrava 16 / 39
• Liberec 12 / 24
• Plzeň 10 / 20
• Zlín 9 / 24
• Hradec Králové 8 / 16

• České Budějovice 6 / 19
• Olomouc 5 / 17
• Pardubice 4 / 20
• Ústí nad Labem 4 / 9
• Jihlava 2 / 5
• Karlovy Vary 0 / 8



Trh auditu
• 38% trhu ovládá sedm největších firem
• 24% trhu ovládá 86 středních auditorů
• 38% trhu ovládá 1200 malých auditorů
• největší auditorské společnosti:
Ernst & Young Audit, 
PricewaterhouseCoopers, KPMG ČR, BDO, 
Deloitte & Touche, A&CE a HZ



Ernst & Young Audit
• A. C. Ernst, Arthur Young
• vznik společnosti v roce 1989
• služby: auditorské služby, účetníporadenství, daňové poradenství a daňovéplánování, asistence při transakcích souvisejících s podnikovými financemi
• celosvětově: 100 000 zaměstnanců ve více než 140 zemích; tržby 14,5 miliard USD
• v ČR: 400 zaměstnanců v Praze, Brně, Ostravě a Pardubicích



PricewaterhouseCoopers
• firma vznikla celosvětovou fúzí dvou společností
• obě tyto společnosti vstoupily na český trh    v roce 1990
• služby: auditorské, daňové a poradenské
• celosvětově: 120 000 zaměstnanců ve 139 zemích; tržby: 14,7 miliard USD
• v ČR: více než 500 zaměstnanců v Praze, Brně a Ostravě



KPMG
• v České republice činnost zahájena v roce 
1990

• služby: auditorské, daňové a poradenské
• celosvětově: téměř 100 000 zaměstnanců
ve 148 zemích (715 měst);                      
tržby: 12,2 miliard USD

• v ČR: 550 zaměstnanců v Praze, Brně, 
Českých Budějovicích a Jablonci nad Nisou



BDO
• BDO International byla založena v roce 1963
• v České republice působí od roku 1991
• služby: auditorské, účetní a poradenské
• celosvětově: více než 23 000 zaměstnanců
v 99 zemích; tržby: 2,6 miliard USD

• v ČR: působí v Praze, Plzni, Brně, Liberci,  
Slezské Ostravě, Dobřichově, Strakonicích, 
Českých Budějovicích a Ostravě



Deloitte & Touche
• William Deloitte, George Touche
• česká pobočka byla otevřena v roce 1990     
v Praze

• služby: auditorské služby, daňové a právní
poradenství, finanční poradenské služby

• střední Evropa: 2 000 zaměstnanců;      
tržby: 130 milionů USD 

• v ČR: 550 zaměstnanců



A&CE
• Audit & Consulting Experts Group;      
součást Kreston International

• založena v roce 1991
• služby: auditorské, účetní a poradenské
• v ČR: 100 zaměstnanců v Praze, Brně, 
Hradci Králové, Olomouci, Trutnově a 
Velkém Meziřičí



HZ
• člen Pannell Kerr Forster International       
od roku 1994

• služby: auditorské, daňové a poradenské
• celosvětově: 13 500 zaměstnanců v asi 120 
zemích světa; tržby: 1 miliarda USD

• v ČR: Praha, Brno, Česká Lípa, České
Budějovice, Hodonín, Hradec Králové, 
Liberec, Olomouc, Opava, Ostrava, Plzeň



Děkujeme za pozornost
a přejeme pěkný den


